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NOTAT 

Til: Sundhedsudvalget 

Status på ventetid til behandling 

Hospitalerne arbejder målrettet med ventelisteafvikling og har igangsat en 

række initiativer med ventelisteafviklingen for midlerne fra akutpuljen og de 

yderligere midler uddelt til ventelisteafvikling. En andel af initiativerne er alle-

rede afviklet, og resten er planlagt til gennemførsel hurtigst muligt og overve-

jende indenfor 2024. Derudover arbejder hospitalerne med at planlægge akti-

viteter for midlerne til ventelisteafvikling udmøntet i juli 2024. 

Effekten af hospitalernes arbejde med at afvikle ventelister ses endnu ikke ty-
deligt i ventetiden til behandling, dog ses det at denne er faldet siden årets be-
gyndelse og for hele 2024 ligger under niveauet for 2022 og 2023. Det forven-
tes, at effekten af midlerne til øget ventelisteafvikling vil kunne ses på venteti-
den i efteråret og vinteren, når alle initiativerne er igangsat. 

Ventetid til operation 
Ventetid til operation er generelt er faldende, og i august 2024 lå ventetiden på 
57 dage. Til sammenligning var ventetiden i august 2022 og 2023 henholdsvis 
80 og 73 dage. Der gøres opmærksom på at data fra juli er påvirket af som-
merferieperioden. 

Graf 1: Gennemsnitlig ventetid i dage til operationer (inkl. endoskopier) over tid 

 



 Side 2  

 

Et af de kirurgiske specialer som har størst patientvolumen, er ortopædkirurgi, 
hvor der også er særligt fokus på at nedbringeventetiden. I 2024 er der set en 
nedgang i ventetiden, og 2024 ligger under niveau for både 2022 og 2023. 

Graf 2: Gennemsnitlig ventetid i dage til ortopædkirurgiske operationer over tid 

 

Ovenstående graf er udtryk for et estimat over den gennemsnitlige ventetid til operationer inden 
for ortopædkirurgien. Ventetiden er opgjort på baggrund af opgørelser af ventetider til behand-
ling på overafdelingsniveau. Gennemsnittet af ventetiden er vægtet i forhold til antallet af opera-
tioner, som er gennemført på det enkelte hospital. Ortopædkirurgiske operationer på Bornholms 
Hospital er ikke medtaget. 

Ventetid til somatisk behandling 

Ventetid til somatisk behandling er generelt er faldende, og i august 2024 lå 
ventetiden på 33 dage. Til sammenligning var ventetiden i august 2022 og 
2023 henholdsvis 39 og 44 dage. Der gøres opmærksom på at data fra juli er 
påvirket af sommerferieperioden. 

Graf 3: Gennemsnitlig ventetid i dage til somatisk behandling over tid 

 


